



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quinta-feira, 07 de Maio de 2015
ANO III
Edição 0529

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01
Div. de Recursos Humanos.....	04
Capseci.....	04

ATOS DO PODER EXECUTIVO

(44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6210. Cianorte, em 06 de Maio de 2015.

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 118/2015

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de suplementos alimentares para distribuição gratuita aos pacientes da Secretaria Municipal de Saúde. Credenciamento até as 8:00 horas do dia 21 de Maio de 2015 através do site www.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 8:30 horas do dia 21 de Maio de 2015; a abertura da sessão pública às 10:00 horas do dia 21 de Maio de 2015. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6210. Cianorte, em 06 de Maio de 2015.

Alessandra Segantim
Chefe da Divisão de Licitações
Em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 119/2015

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de material de limpeza e material de proteção individual para Secretarias e Órgãos da Administração Municipal. Credenciamento até as 10:00 horas do dia 21 de Maio de 2015 através do site www.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 11:00 horas do dia 21 de Maio de 2015; a abertura da sessão pública às 14:00 horas do dia 21 de Maio de 2015. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones:

Alessandra Segantim
Chefe da Divisão de Licitações
Em Exercício

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 383/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa A. P. FERRAREZE COMERCIO ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Amazonas 772, na cidade de Cianorte, CEP: 87.200-000, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.489.046/0001-32.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 48/2015.

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e equipamentos de refrigeração para as cozinhas das Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 28.789,00 (vinte e oito mil e setecentos e oitenta e nove reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de abril de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 387/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa COMERCIAL MS LICITA LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida São João 145, na cidade de São João do Ivaí, CEP: 86.930-000, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.501.677/0001-92.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 48/2015.

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos e equipamentos de refrigeração para as cozinhas das Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 1.885,00 (um mil e oitocentos e oitenta e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de abril de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 388/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Spagolla & B. Silva Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia PR 323 Km 70, CEP 87.200-000, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.548.849/0001-55.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 360/2014.

OBJETO: Aquisição de combustíveis para os veículos pertencentes as Secretarias do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 39.225,00 (trinta e nove mil e duzentos e vinte e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de abril de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 389/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Spagolla & B. Silva Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia PR 323 Km 70, CEP 87.200-000, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.548.849/0001-55.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 360/2014.

OBJETO: Aquisição de combustíveis para os veículos pertencentes as Secretarias do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 1.474,98 (um mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de abril de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 390/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa J S Auto Center Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida São Paulo 308, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-7902, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.973.501/0001-70.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 39/2015.

OBJETO: Contratação de empresa para prestar Serviços de lavagem de veículos leves das Secretarias e Órgãos da Administração Municipal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 8.320,00 (oito mil e trezentos e vinte reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 392/2015-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Gráfica e Editora Bacon Ltda Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Ezídio Baladelli 374, CEP 87.207-048, telefone (44) 3629-1583, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 76.311.273/0001-19.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 308/2014.

OBJETO: Serviço de confecção de materiais gráficos para a Secretaria de Bem Estar Social.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 4.545,00 (quatro mil e quinhentos e quarenta e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/11/2015.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de maio de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

A Pregoeira da Comissão de Licitação Permanente do Município de Cianorte, nomeado pela nº Portaria nº 40/2014, de 06 de maio de 2014, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOTIFICAR

Os representantes legais das empresas abaixo relacionadas, participantes da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 68/2015, o qual tem por objeto o Registro de preços para aquisição de Uniformes e EPIs para as colaboradoras das cozinhas, das Escolas e CMELs de Cianorte, em razão da sua classificação em segunda colocação, para apresentação das amostras dos seus produtos, conforme exigido no edital em sua cláusula 1.2 e seguintes, no prazo máximo de 05 dias, a partir desta publicação.

- EXTINORTE COMERCIO DE EXTINTORES LTDA EPP Item 01
- CLAUDIO JOSÉ BRAMBILA ME Item 11

Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de maio de 2015.

Roseli de Fátima Miranda
Pregoeira

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º. 377/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 306/14, homologado em 07/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Objeto: Aquisição de Peças e Serviços para Manutenção dos Veículos lotados na Secretaria Municipal de Agricultura.

Empresa: Auto Elétrica e Mecânica Meneses Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote 01				
VEÍCULO FIESTA AÑO 2005 (PLACA: AMS - 7956)				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	1	Correia do alternador nova 1ª linha	R\$ 36,00	R\$ 36,00
2	2	Terminal de direção	R\$ 44,00	R\$ 88,00
3	1	Caixa de direção seca (completa) 1ª linha	R\$ 584,00	R\$ 584,00
4	2	Pivo da suspensão	R\$ 44,00	R\$ 88,00
5	4	Óleo motor 5W30SL - litro	R\$ 20,00	R\$ 80,00
6	1	Filtro de óleo do motor	R\$ 12,00	R\$ 12,00
7	1	Filtro de ar 1ª linha	R\$ 28,00	R\$ 28,00
8	1	Jogo de velas	R\$ 68,00	R\$ 68,00
9	1	Jogo de cabos de vela	R\$ 96,00	R\$ 96,00
10	1	Jogo de Pastilha de freio	R\$ 44,00	R\$ 44,00
11	2	Disco de Freio	R\$ 56,00	R\$ 112,00
12	1	Par tambor freio	R\$ 128,00	R\$ 128,00
13	1	Jogo Sapata de Freio Traseiro	R\$ 60,00	R\$ 60,00
14	1	Bomba de água 1ª linha	R\$ 120,00	R\$ 120,00
15	2	Rolamento dianteiro 1ª linha	R\$ 60,00	R\$ 120,00
16	2	Rolamento traseiro	R\$ 48,00	R\$ 96,00
17	1	Par amortecedor diant	R\$ 392,00	R\$ 392,00
18	1	Par amortecedor tras	R\$ 392,00	R\$ 392,00
19	1	Kit de embreagem	R\$ 400,00	R\$ 400,00
20	1	Pré Filtro Combustível	R\$ 16,00	R\$ 16,00
21	2	Lâmpada farol H4 12v	R\$ 16,00	R\$ 32,00
22	1	Interruptor luz freio	R\$ 36,00	R\$ 36,00
23	1	Interruptor de luz de Re.	R\$ 120,00	R\$ 120,00
24	1	Sensor de Temperatura Radiador	R\$ 40,00	R\$ 40,00
25	2	Palheta limpador parabrisa dianteiro	R\$ 32,00	R\$ 64,00
26	1	Sensor de nível de combustível	R\$ 76,00	R\$ 76,00
27	1	AUTOMÁTICO 12 VOLTS.(ARRANQUE)	R\$ 104,00	R\$ 104,00
28	1	Rotor alternador	R\$ 120,00	R\$ 120,00
29	2	Rolamento alternador	R\$ 32,00	R\$ 64,00
30	1	Jogo de reparo alternador	R\$ 64,00	R\$ 64,00
31	15	Horas de Mão de Obra (Serviço Mecânico)	R\$ 40,00	R\$ 600,00
32	2	Serviço Arranque	R\$ 40,00	R\$ 80,00
33	2	Serviço alternador	R\$ 40,00	R\$ 80,00
34	2	Serviço de Limpeza de bico e/ou carburador	R\$ 40,00	R\$ 80,00
35	10	Prestação de Serviço de Instalação	R\$ 40,00	R\$ 400,00
36	2	Serviço injeção	R\$ 40,00	R\$ 80,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N.º 378/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 306/14, homologado em 07/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 3.989,00 (três mil, novecentos e oitenta e nove reais).

Objeto: Aquisição de Peças e Serviços para Manutenção dos Veículos lotados na Secretaria Municipal de Agricultura.

Empresa: J S Auto Center Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote 02 VEÍCULO SAVEIRO ANO 1996 (PLACA: AGW-6743)				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	1	correia dentada	R\$ 31,10	R\$ 31,10
2	1	tensor da correia dentada	R\$ 47,95	R\$ 47,95
3	2	Terminal de direção	R\$ 47,28	R\$ 94,56
4	2	Pivo da suspensão	R\$ 45,60	R\$ 91,20
5	2	Rolamento dianteiro 1ª linha	R\$ 41,49	R\$ 82,98
6	2	Cubo dianteiro 1ª linha	R\$ 49,00	R\$ 98,00
7	1	Bomba de água 1ª linha	R\$ 70,00	R\$ 70,00
8	4	OLEO MOTOR 15W40 - LITRO	R\$ 19,90	R\$ 79,60
9	1	Filtro lubrificante	R\$ 15,00	R\$ 15,00
10	1	Filtro de ar 1ª linha	R\$ 23,00	R\$ 23,00
11	1	Correia do alternador nova 1ª linha	R\$ 35,80	R\$ 35,80
12	1	Par amortecedor tras	R\$ 270,00	R\$ 270,00
13	1	Par amortecedor diant	R\$ 225,80	R\$ 225,80
14	1	Jogo de Pastilha de freio	R\$ 43,50	R\$ 43,50
15	2	Disco de Freio	R\$ 40,65	R\$ 81,30
16	1	Par tambor freio	R\$ 85,00	R\$ 85,00
17	1	Jogo de lona	R\$ 15,00	R\$ 15,00
18	2	Kit rolamento traseiro	R\$ 45,45	R\$ 90,90
19	1	Kit de embreagem	R\$ 220,65	R\$ 220,65
20	1	Jogo de velas	R\$ 56,00	R\$ 56,00
21	1	Jogo de cabos de vela	R\$ 99,80	R\$ 99,80
22	2	Braço limpador	R\$ 48,00	R\$ 96,00
23	2	Palheta limpador parabrisa dianteiro	R\$ 36,80	R\$ 73,60
24	1	Motor Bomba 12V	R\$ 18,72	R\$ 18,72
25	2	Lâmpada farol H4 12v	R\$ 18,00	R\$ 36,00
26	2	LAMPADA 1034 12V	R\$ 2,20	R\$ 4,40
27	2	Lâmpada 1141	R\$ 2,30	R\$ 4,60
28	1	Sensor de nível de combustível	R\$ 78,90	R\$ 78,90
29	1	Estator SSA 12V	R\$ 88,00	R\$ 88,00
30	2	Soquete p/ Painel veículo de passeio	R\$ 7,00	R\$ 14,00
31	1	AUTOMÁTICO 12 VOLTS.(ARRANQUE)	R\$ 95,00	R\$ 95,00
32	1	Bateria 60 amperes	R\$ 185,00	R\$ 185,00
33	1	Rele de Setas.	R\$ 14,00	R\$ 14,00
34	1	Lanterna Dianteira L/Direito	R\$ 20,00	R\$ 20,00
35	1	Lanterna Dianteira L/Esquerdo	R\$ 20,00	R\$ 20,00
36	1	Induzido motor partida	R\$ 95,00	R\$ 95,00
37	1	Interruptor de luz de Re.	R\$ 28,64	R\$ 28,64
38	15	Horas de Mão de Obra (Serviço Mecânico)	R\$ 36,00	R\$ 540,00
39	2	Serviço Arranque	R\$ 40,00	R\$ 80,00
40	2	Serviço alternador	R\$ 40,00	R\$ 80,00
41	2	Serviço de Limpeza de bico e/ou carburador	R\$ 40,00	R\$ 80,00
42	10	Prestação de Serviço de Instalação	R\$ 40,00	R\$ 400,00
43	2	Serviço injeção	R\$ 40,00	R\$ 80,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N.º 379/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 306/14, homologado em 07/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 7.880,00 (sete mil, oitocentos e oitenta reais).

Objeto: Aquisição de Peças e Serviços para Manutenção dos Veículos lotados na Secretaria Municipal de Agricultura.

Empresa: S.O Peças e Auto Eletrica Ltda-Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote 03 VEÍCULO GOL ANO 2005 (PLACA: AMO - 8254)				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	1	CORREIA DENTADA	R\$ 31,05	R\$ 31,05
2	1	Correia do alternador nova 1ª linha	R\$ 28,00	R\$ 28,00
3	1	SENSOR DA CORREIA DENTADA	R\$ 98,00	R\$ 98,00

4	2	Terminal de direção	R\$ 27,00	R\$ 54,00
5	2	Pivo da suspensão	R\$ 27,00	R\$ 54,00
6	2	Coxim do amortecedor	R\$ 45,00	R\$ 90,00
7	4	OLEO MOTOR 15W40 - LITRO	R\$ 20,00	R\$ 80,00
8	1	filtro de óleo do motor	R\$ 12,00	R\$ 12,00
9	1	Filtro de ar 1ª linha	R\$ 20,00	R\$ 20,00
10	1	Bomba de óleo 1ª linha	R\$ 147,00	R\$ 147,00
11	1	Interruptor do Radiador	R\$ 27,00	R\$ 27,00
12	1	Jogo de velas	R\$ 45,00	R\$ 45,00
13	1	Jogo de Pastilha de freio	R\$ 27,00	R\$ 27,00
14	2	Disco de Freio	R\$ 49,00	R\$ 98,00
15	1	Par tambor freio	R\$ 82,00	R\$ 82,00
16	1	Jogo de lona	R\$ 16,00	R\$ 16,00
17	2	Kit rolamento traseiro	R\$ 45,00	R\$ 90,00
18	1	Par amortecedor diant	R\$ 262,00	R\$ 262,00
19	1	Par amortecedor tras	R\$ 188,00	R\$ 188,00
20	1	Sensor de nível de combustível	R\$ 77,00	R\$ 77,00
21	2	Lâmpada farol H7	R\$ 16,00	R\$ 32,00
22	1	Induzido motor partida	R\$ 98,00	R\$ 98,00
23	1	Atuador marcha lenta	R\$ 73,00	R\$ 73,00
24	1	BOMBA DE COMBUSTÍVEL ELÉTRICA	R\$ 159,00	R\$ 159,00
25	1	Sensor de Rotação do motor.	R\$ 73,00	R\$ 73,00
26	1	Sensor map	R\$ 123,00	R\$ 123,00
27	1	Bobina de ignição nova 1ª linha	R\$ 188,00	R\$ 188,00
28	1	Regulador de voltagem	R\$ 106,00	R\$ 106,00
29	1	Rolamento alternador	R\$ 31,95	R\$ 31,95
30	15	Horas de Mão de Obra (Serviço Mecânico)	R\$ 40,00	R\$ 600,00
31	2	Serviço Arranque	R\$ 40,00	R\$ 80,00
32	2	Serviço alternador	R\$ 40,00	R\$ 80,00
33	2	Serviço de Limpeza de bico e/ou carburador	R\$ 40,00	R\$ 80,00
34	10	Prestação de Serviço de Instalação	R\$ 40,00	R\$ 400,00
35	2	Serviço injeção	R\$ 40,00	R\$ 80,00

Lote 04 VEÍCULO GOL ANO 1997 (PLACA: AGR - 3139)				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	2	Coxim de Escapamento	R\$ 8,00	R\$ 16,00
2	1	Guarnição Flange Bomba de Combustível	R\$ 12,00	R\$ 12,00
3	1	Tanque de combustível	R\$ 327,00	R\$ 327,00
4	1	filtro de óleo do motor	R\$ 12,00	R\$ 12,00
5	4	OLEO MOTOR 15W40 - LITRO	R\$ 20,00	R\$ 80,00
6	1	Filtro de ar 1ª linha	R\$ 20,00	R\$ 20,00
7	1	Jogo de Pastilha de freio	R\$ 28,00	R\$ 28,00
8	2	Disco de Freio	R\$ 49,00	R\$ 98,00
9	1	Par tambor freio	R\$ 82,00	R\$ 82,00
10	1	Jogo de lona	R\$ 16,00	R\$ 16,00
11	4	Bucha Bandeja	R\$ 12,00	R\$ 48,00
12	1	Pivo da suspensão	R\$ 32,00	R\$ 32,00
13	1	Peito de Aço p/ veículo modelo VW/GOL - 1997	R\$ 57,00	R\$ 57,00
14	1	Jogo de velas	R\$ 47,00	R\$ 47,00
15	2	Fechadura de Porta p/ veículo VW/GOL - 1997	R\$ 82,00	R\$ 164,00
16	1	Jogo de cabos de vela	R\$ 123,00	R\$ 123,00
17	2	Palheta limpador parabrisa dianteiro	R\$ 32,00	R\$ 64,00
18	1	Palheta limpador parabrisa traseiro	R\$ 36,00	R\$ 36,00
19	1	Bateria 60 amperes	R\$ 155,00	R\$ 155,00
20	1	BOMBA DE COMBUSTÍVEL ELÉTRICA	R\$ 159,00	R\$ 159,00
21	1	Regulador de voltagem	R\$ 69,00	R\$ 69,00
22	1	Sensor de nível de combustível	R\$ 77,00	R\$ 77,00
23	1	Porta escovas alternador	R\$ 20,00	R\$ 20,00
24	1	Rolamento alternador	R\$ 28,00	R\$ 28,00
25	1	Estator alternador	R\$ 90,00	R\$ 90,00
26	1	Kit Reparo de Juntas (veículo baixo/passeio)	R\$ 41,00	R\$ 41,00
27	1	Rotor alternador	R\$ 90,00	R\$ 90,00
28	1	Bendix motor partida	R\$ 69,00	R\$ 69,00
29	15	Horas de Mão de Obra (Serviço Mecânico)	R\$ 40,00	R\$ 600,00
30	2	Serviço Arranque	R\$ 40,00	R\$ 80,00
31	2	Serviço alternador	R\$ 40,00	R\$ 80,00
32	2	Serviço de Limpeza de bico e/ou carburador	R\$ 40,00	R\$ 80,00
33	10	Prestação de Serviço de Instalação	R\$ 32,00	R\$ 320,00
34	2	Serviço injeção	R\$ 40,00	R\$ 80,00

Lote 05 MOTO YAMAHA - YBR 125 ANO 2001 (PLACA: AKX - 8955)				
Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
1	8	Óleo SJ 20W50 - litro	R\$ 16,00	R\$ 128,00
2	1	Jogo de Lona de Freio Traseiro p/ moto	R\$ 24,00	R\$ 24,00
3	1	Bloco de Freio p/ moto	R\$ 20,00	R\$ 20,00
4	1	Vareta de Freio p/ moto	R\$ 12,00	R\$ 12,00
5	1	Conjunto Corrente p/ moto	R\$ 53,00	R\$ 53,00
6	1	Manopla p/ moto	R\$ 8,00	R\$ 8,00
7	2	Jogo de Vela p/ moto	R\$ 12,00	R\$ 24,00
8	2	Filtro de Ar moto	R\$ 8,00	R\$ 16,00
9	1	Lâmpada Farol H4 12V 60/55W	R\$ 16,00	R\$ 16,00
10	1	Bloco Farol Dianteiro. Redondo p/ moto	R\$ 65,00	R\$ 65,00
11	1	Bateria 45 Amp	R\$ 90,00	R\$ 90,00
12	2	Limpeza de Carburador	R\$ 28,00	R\$ 56,00
13	5	Horas de Mão de Obra (Serviço Mecânico)	R\$ 35,60	R\$ 178,00
14	4	Prestação de Serviço de Instalação	R\$ 40,00	R\$ 160,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de Novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Processo Seletivo Público Simplificado realizado em 15 de junho de 2014, de acordo com Edital n° 001/2014, de 20 de maio de 2014.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 20 de Maio de 2015, sito na Travessa Itororó, n° 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-Admissional), e os exames abaixo relacionados.

CARGO: AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

NOME	CLASSIFICAÇÃO
LUIS TADEU JULIANI	49º
NOEMI BARBOSA DA SILVA	50º
JOÃO PEDRO FERREIRA OSTI	51º
SUELI ALBUQUERQUE DA SILVA	52º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Titulo de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna;
- Comprovante de escolaridade (fotocópia);
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Certidão de tempo de serviço público anterior;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).

Cianorte, 06 de Maio de 2015.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS

CAPSECI

Ratificação de DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo 006/2015 - CAPSECI

Amparo legal: art. 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93.

Ordenador de Despesa: Diego Facioli Ferreira – Superintendente/CAPSECI.

Valor Inicial: R\$ 3.000,00 (três mil reais).

Objeto: Fornecimento de software de gerenciamento instalado e configurado, com licença e suporte e atualizações por 12 meses do sistema implantado, com controle de usuário, banda, relatórios de acessos e bloqueios, controle de acesso a sites, firewall e proxy.

Fornecedor: T.I Com Informática Ltda – CNPJ/MF sob n° 07.529.496/0001.34.

Diego Facioli Ferreira – Superintendente/CAPSECI.

Cianorte, 05 de maio de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratantes: Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte – CAPSECI e T.I Com Informática Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.529.496/0001.34, sediada na Avenida São Paulo n° 1024, nesta cidade de Cianorte/PR.

Objeto: O Contrato tem por objeto fornecimento de software de gerenciamento instalado e configurado, com licença e suporte e atualizações por 12 meses

do sistema implantado, com controle de usuário, banda, relatórios de acessos e bloqueios, controle de acesso a sites, firewall e proxy, conforme Dispensa de licitação por Limite n° 006/2015.

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

Dotação Orçamentária: 01.001.04.122.0003.2001.3.3.90.39 – Manutenção da Superintendência da CAPSECI/Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica – Fonte 001

Valor: R\$ 3.000,00 (três mil reais).

Prazo de Vigência: 05/05/2015 à 04/05/2016

Data da Assinatura: 05/05/2015.

Signatários: Diego Facioli Ferreira/Superintendente da CAPSECI e T.I Com Informática Ltda.



Órgão Oficial
 do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
 E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
 Cianorte | Paraná | Brasil